e%a/eﬁ C??'gow//tm 1 2 3 O
eg?raw)w&'zz e %e/&aé Mhﬁd

LA PLATA, 7+

18] AR4RA
UL 2019

VISTO el expediente N° 2400-387/10 mediante el cual se propicia

realizar obras en diversos partidos del Interjor y Conurbano de |a Provincia a través del
aporte financiero del Fondo Fiduciario para el Desarrollo del Pla

n de Infraestructura
Provincial, y

CONSIDERANDO:

Que los emprendimientos Propuestos resultan fundamentales para

proveer solucién a problematicas severas de saneamiento, infraestructura edilicia y vial

en ciudades del interior y conurbano bonaerense;

Que la concrecién de las obras aludidas tiene como objetivo
prioritario mejorar la calidad de vida de los ciudadanos de la Provincia, permitiendo el
acceso a mejores servicios publicos, educativos, sociales y viales, los cuales, a su vez,
impactaran positivamente en las condiciones basicas de productividad y empleo;

Que respecto de las obras de saneamiento, se identificaron aquellas
que tienden a acrecentar el funcionamiento hidraulico de canales y arroyos, asi como el
mejoramiento de redes de conductos de desaglie pluvial y que por su grado de
importancia y beneficio directo para la comunidad circundante, requieren tratamiento
inmediato;

Que las obras mencionadas demandan, igualmente, urgente
concrecién por cuanto comprenden dareas basicas para el desarrolio humiano,
focalizandose en los sectores educativos, hospitalario, de investigacion y de seguridad
vial: . o

Que mediante Acta N° 5 de fecha 15 de junio de 2010, la Comision

Bicameral para el Seguimiento del Fondo Fiduciario para el Desarrollo del Plan de

i |
o e Hié iti te en el marco de lo dispuesto por e
_ /Mkwfraestructura Provincial, se expidié positivamen



2
Boater Sooutise 1230
c@ﬁo&z}awkz e c%&é’/&&d VQ‘{(}!&J

articulo 22, inciso ¢) de la Ley N° 12511

! respecto de la viabilidad Y pertinencia de
ejecutar las obras propuestas:

Que por Resolucién N°© 98/10, el Consejo de Administracion del

Fondo Fiduciario para el Desarrollo del Plan de Infraestructura Provincial realizo la

afectacion preventiva de fondos Por la suma de pesos doscientos catorce millones
novecientos mil ($ 214.900.000)

Que conforme la Resolucidn precedentemente citada se deja
expresa constancia de que se encuentran ya afectados preventivamente los fondos
correspondientes a la obra del Edificio de Geodesia en el Partido de La Plata por la

“=_suma de pesos siete millones ($ 7.000.000);
: Que en consecuencia el monto total afectado asciende a la suma
total de pesos doscientos veintitin millones novecientos mil ($221.900.000);

' Que Asesoria General de Gobierno ha tomado la intervencién de su

competencia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por el articulo 144 -proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos
Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Incorporar al “Plan Provincial de Infraestructura” las obras detalladas en

el Anexo Unico, que forma parte integrante del presente, por 5 S 105 1 e

. i iadas a
doscientos veintiun millones novecientos mil ($ 221.900.000) por ser financia

incial, Le
través del Fondo Fiduciario para €l Desarrollo del Plan de Infraestructura Provinci y

N° 12511,
- MW



%a’eﬁ @5’50{5&?&0
%M{}M{n’z e c%&f/&ﬂd :%sd
 ARTiCULO 2°

ARTiCULO 4°. Registrar, comunicar al Ministerio de Economia, publicar, dar al Boletin

Oficial y al SINBA y pasar al Ministerio de Infraestructura. Cumplido, archivar.

MPECRETON® 123

Provincia de Buenos Aires

/

Arq. CRISTINA ALVAREZ RODRIGUEZ
Ministra de !nfraastruci.ura
Provincia de Buenos Alres




1230
%a{!ﬁ Cgfg'gaz;/ébp
c@foﬂ(kw'a e z%/mﬂod M)’&ﬁ

T g Beid .,-
DEFINITIVO
—1—’ DP.SOH. ?::c:::.azc:ai:;j:er‘lﬂgégfs del Camino del Buen Aire y del F.C. San Martin en correspondencia General San Martin
2 D.P.S.O.H. Adecuacion de los Desagues Pluviales en e Area de la Ruta Provincial n° 21 Merlo - La Matanza
" DP.SOH. y;};;;a;ncei?;ti% %ee?osngjir;tZos de Acceso a las Estaciones de Bombeo de la Cuenca Media I;igrrs g:: &2?;“?.?;8532
4 D.P.S.0.H. Puente Hospital sobre Canada Colon nglrgrrlo
‘ == - e .
g DPSOH. gtzae:g;glﬁ!adseogrélrizﬂula Provincial n°® 39 Ordenamiento Hidrico en el Partido de Exaltacion de la Cruz
6 D.P.S.O.H. Canalizacion del Arroyo de la Cruz desde Capilla del Sefior hasta Campana Exaltacién de la Cruz
7 D.P.S.O.H. Adecuacién Canal Desagues del Barrio Santa Marta Bragado
8 D.P.S.O.H. Limpieza del Arroyo Pergamino Pergamino
9 D.P.S.O.H. Reparacion sistema de compuertas Canal 16 Saladillo (vario Partidos)
10 D.P.S.O.H. Ramal Calle Chaco Estacion de Bombeo n° 8 Quilmes
1 | D.P.S.O.H. Saneamiento Hidraulico sector comprendido entre calles Canada y Ginebra Lomas de Zamora
12 ] D.P.S.O.H. Limpieza del Arroyo Garin y perfilado en el tramo FF.CC. Mitre -Villanueva Pilar- Escobar
13 l D.P.S.O.H. Construccion Red Pluvial La Plata
14 \ D.P.S.0.H. Desagues Pluviales urbanos Cuenca Independencia Monte
15 D.P.S.OH. Limpieza del Canal José Ledn Suarez Gral. San Martin
16 D.P. Arquitectura  |Construccién Sede del Archivo de la Direccion de Geodesia (970 m2) La Plata
17 | D.P.Arquitectura [Museoc de Arte Contemporaneo Mar del Plata (4.000 m2) General Pueyrredén
18 0.P. Arquitectura  |Bachillerato de Bellas Artes La Plata
'8 | D.P.Arquitectura  [Sector de Alojamiento en Gentro Recreativo Comunal Ayacucho
20 | DPArquitectura  |Finalizacion area Quirofanas Hospital Municipal Berardino Rivadavia Gral AI"’ea’
Z D.P.Arquitectura  |Radio Provincia — Graliav?a:inle
| 2 | DPAmquitectura_|Complejo Museoldgico Maria Eva Duarte i6n Colegiara Berisso - Ensenada
23 | Direccién de Vialidad |Variante RP N°11 -Tramo cabecera AU Bs. As-La Plata | Etapa construccién Colector :
E Direccion de Vialidad |Colectora Ruta n° 86 B;r:;:::;anr:z
i Direccion de Vialidad |Repavimentacion trama urbana rE—
_ZL Direccion de Vialidad |Repavimentacién acceso a Garcia Colon
‘27_ Direccion de Vialidad [Modificacién acceso a Pearson desde RP N° 50 Ensenada
_28 | Direccién de Vialidad |Repavimentacién y ensanche R.P. N° 15 iacion) Pinamar
29 | Direccién de Vialidad |Readecuacion sistema Luminico (instalacion, reemplazo y repotenci Avellaneda-Lanus
a0 | Direccién de Vialidad |Camino General Belgrano - Repavimentacion y desaguas Gral, Pueytredon
;1 Direccién de Vialidad |Pvimentacion e iluminacién Calle 39 de la ciudad de Mar del Plata Junin
32 DIPAC Conducto cloacal e infraestructura basica : Varios
B Ministerio Convenio Marco Ministerio de Infraestructura - Universidad

" 221,900,000

JIRECCION PROVINClAL DE PLANIFICACION Y CONTROL DE GEST'O
AINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA
-a Plata, Mayo de 2010

/

il






